



TÜM TEKNİK ELEMANLAR DERNEĞİ GENEL MERKEZİ

mithatpaşa cad.28/24 yenişehir-ankara tel 25 43 05

Tarih : 22.7.1978

Konu :

Sayı :

Sayın

(Bakanlara)

1978 Mali Yılına ait Yan Ödemeler Kararnamesinin henüz çıkarılmamış olmasının yarattığı huzursuzluk sürerken bu kez de çıkarılacak kararnamenin yan ödemelerde hiçbir artım getirmeyeceği haberlerinin yaygınlaşması mevcut huzursuzluğu bir kat daha artırmıştır.

Yan ödemeler uygulamasının, gerek başlangıçta amaçlanan hedeflerden tamamen uzaklaşması, gerekse getirilen eşitsizlikler nedeniyle bütünüyle bir huzursuzluk kaynağı haline geldiği ve savunulması mümkün olmayan bir sisteme dönüştüğü bilinmektedir. Bu sistemin, yeni bir takım düzenlemelerle şikayetleri ortadan kaldıracak bir yapıya kavuşturulabilmesinin de mümkün olmayacağı inancını taşıyoruz. Çünkü şu anda Kamu Kesiminde 657 Sayılı Yasa'ya tabi çalışanların ücret ve çalışma koşullarına ilişkin şikayet ve sorunlarının, bunlar bir bütün olarak ele alınmadığı sürece köklü bir çözüme kavuşturulabilmesi mümkün değildir. 657 Sayılı Yasa'nın uygulamasına ilişkin herhangi bir konu yoktur ki herhangi bir şikayet ve soruna kaynaklık etmesin.

Teknik elemanların demokratik kitle örgütü TUTED olarak bu şikayet ve sorunların, Kamu Kesiminde çalışanların kendi ücret ve çalışma koşullarının tayininde kendilerinin de SOZ ve KARAR sahibi olabileceği bir sistem içinde yani sendikal örgütlenme hak ve özgürlüğünün, grev ve toplu sözleşme gibi sendikal hakların sağlanabildiği bir ortamda köklü çözümlere ulaştırılabileceği inancını taşıyor ve böylesi bir hedef için mücadelemizi sürdürüyoruz.

Ne var ki böylesi bir hedefe ulaşınca dek Kamu Kesiminde çalışanların zaten yeteri kadar zorlaşmış olan yaşam koşullarının daha da zorlaşmasına yol açacak bir kısım uygulamalara karşı da ilgisiz kalmak durumunda değiliz. Yan ödemeler bu itibarla yakından ilgilendiğimiz konular arasında yer almaktadır.

Yan ödemeler uzunca bir süredir, fiilen bu ödemelerden yararlananlar tarafından aylık ücretin bölünmez bir parçası olarak telakki edilmektedir. Böyle telakki edilmesi de doğaldır. Çünkü, Kamu Kesiminde çalışanlar emekçi hayat pahalılığı karşısında asli ücretleriyle geçinebilmek durumundan çıkmışlardır. Ve onlar yan ödemelere artık bir "yan ödeme" olarak bakmamaktadırlar. Yan ödemelerin arttırılması yolundaki haberler doğrudan asli ücrette bir değişiklik olmayacağı biçiminde değerlendirilmektedir.

ag.

Bunu böyle deęerlendirenler sonuna kadar haklıdırlar. Deęil alt derecelerde bulunanların üst derecelerde bulunanların bile aylık ücretlerinin üstüne çıkmış olan ev kiralari, bir filenin 400 TL'na doldurulabildięi sebze ve meyva fiyatlarının karşısında kamu kesiminde çalışanların her ne yoldan olursa olsun ücretlerinin artırılmasını beklemleri ve bunu talep etmeleri en doğal haklarıdır; bunun da ötesinde kaçınılmaz bir durumdur. Bu açıdan yan ödemelerin artırılmaması, fiyatları dizginleyemeyen bir Hükümetin açıklayabileceęi bir husus olmayacaktır.

657 Sayılı Yasaya tabi olarak çalışanların ve bunların içinde yer alan teknik elemanların yan ödemeler konusundaki eğilimlerini, bünyesinde ve baęlı kuruluşlarında çok sayıda teknik eleman çalıştıran bir Bakanlığın başında bulunmanız itibariyle, bir kez de doğrudan size iletmekte yarar gördüm. 22.7.1978

Saygılarımla

Aykut GÖKER

a a

TÜTED Genel Başkanı